
  

UCHWAŁA NR XXX/344/2023 

RADY GMINY BARGŁÓW KOŚCIELNY 

z dnia 4 grudnia 2023 r. 

w sprawie zniesienia formy ochrony z drzewa uznanego za pomnik przyrody 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody  

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1336 z późn. zm.) po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska 

w Białymstoku, Rada Gminy Bargłów Kościelny uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Znosi się ochronę pomnika przyrody z drzew gatunku: 

1) Jałowiec pospolity - Juniperus communis o obwodzie pnia 63 cm, które rosło na terenie działki nr 28 obręb 

ewidencyjnym Kukowo, gm. Bargłów Kościelny, położenie wg współrzędnych geodezyjnych:  

X: 669164.19, Y: 745530.67 w układzie współrzędnych mapy 1992 (EPSG 2180), uznany za pomnik 

przyrody: Rozporządzeniem Nr 32/96 Wojewody Suwalskiego z dnia 26 czerwca 1996 r. w sprawie 

uznania za pomniki przyrody tworów przyrody i ich skupień (Dz. Urz. Woj. Suw. Nr 49, poz. 139), 

2) Jałowiec pospolity - Juniperus communis o obwodzie pnia 57 cm, które rosło na terenie działki nr 28 obręb 

ewidencyjnym Kukowo, gm. Bargłów Kościelny, położenie wg współrzędnych geodezyjnych:  

X: 669162.66, Y: 745533.88 w układzie współrzędnych mapy 1992 (EPSG 2180), uznany za pomnik 

przyrody: Rozporządzeniem Nr 32/96 Wojewody Suwalskiego z dnia 26 czerwca 1996 r. w sprawie 

uznania za pomniki przyrody tworów przyrody i ich skupień (Dz. Urz. Woj. Suw. Nr 49, poz. 139). 

2. Zniesienie formy ochrony pomnika przyrody następuje w związku z utratą wartości przyrodniczych 

i krajobrazowych. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bargłów Kościelny. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Jarosław Kukliński 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 12 grudnia 2023 r.

Poz. 6537



UZASADNIENIE 

Wskazane drzewa wpisane są w rejestrze pomników przyrody. Oględziny drzew pozwoliły jednoznacznie 

stwierdzić utratę wartości przyrodniczych i krajobrazowych. 

Na podstawie art. 44 ust. 3 i 3a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1336) w trybie art. 106 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego  

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 775 z późn. zm.) w dniu 13 września 2023 r. projekt uchwały wraz z dokumentacją 

fotograficzną został wysłany za pośrednictwem ePUAP do Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska 

w Białymstoku w celu uzgodnienia. 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Białymstoku na podstawie art. 44 ust. 3b ustawy o ochronie 

przyrody uzgodnił projekt uchwały. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 6537


		2023-12-12T13:53:43+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




